INVITACION PUBLICA N° 009 DE 2012

Construccidn de una (1} cancha miiltiple y una {1) cancha de basketball por el sistema de precios unitarios sin formula de reajueste en el Campus Nueva Granada en Cajica de la Universidad Militar Nueva Granada

EVALUACION TECNICA
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PLEXIMUNDO S EN C.S 50,00% NO REPORTA CUMPLE- Decreto 1150-2007
CUMPLE- CLASIFICACION INDUSTRIAL
IULIAN ANDRES COGOLLO BRICERO 50,00% NO REPORTA INTERNACIONAL UNIFORME- REV-3-
Decreto 734-2012
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1 COMPENSACION me_zczco SEN Lot eimunpo s.en s 100% 100% 09-abr-12 10juk-12 314270001 55456 55456|  CUMPLE A CUMPLE
FAMILIAR CAFAM
UNIVERSIDAD CONSTRUCTORA FG 50%
2 MILTARNUEYA | UNION TEMPORAL 50% 19-dic-11 15jun-12 1.248.024.144 2202,27 1100,13|  CUMPLE A CuMPLE
OBRAS CIVILES
GRANADA JULIAN ANDRES o
€OGOLLO BRICERO
CONSORCIO
3 ESCENARIOS P XMUNDOSEN. by eximunoo s.en s 100% 100% 13-2go-11 27-sep11 249.138.250 651,86 651,86 CUMPLE A CUMPLE
DEPORTIVOS 2010
FONDG FINANCIERD 'AURELIO GUTIERREZ o
DE PROVECTOS DE | CONSORCIO OBRAS |cASTILLO )
jul- 292, . cumeL
4 aromronon - |cviies e — S0% 28ene-10 02juk10 1.026.125.691 1.992,48 99624]  CUMPLE A E
FONADE COGOLLO BRICENO
FUERZASMILITARES | o s | LDERTO SANCHEZ 50%
5 DECOLOMBIA [ LEMUS 50% 01-jul-08 26-dic-08 695.084.936 1.506,14 75307]  cumpee A CUMPLE
ARMADA NACIONAL PLEXIMUNDO S.EN C.S 50%
OBSERVACIONES: 4.056,87 | SMMLV
PROVECTOS DE ESCENARIOS DEPORTIVOS QUE INCLUYE LA CONSTRUCCIGN DE CANCHAS CON RECUBRIMIENTO SINTETICO CON AREAS IGUAL G
A 2.191,78 | SMMLY
SUPERIOR A 800 M2
SMMLY

20.562,24

2,191,78 CUMPLE
1.643,84 CUMPLE

1.095,89 CUMPLE
821,92 CUMPLE

438,36 CUMPLE

LA SUMATORIA DE LOS VALORES CONTRATADOS EN COSTO Y SMMLV NO CORRESPONDE.
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1, EL INTEGRANTE JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO, PRESENTA LA CERTIFICACION DEL RUP ACTUALIZADO DE ACUERDO CON EL DECRETO 734 DE 2012 (REV,3), RAZON POR LA QUE NO SE REGISTRA ANALISIS DE SU CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION TENIENDO EN CUENTA QUE LA|
EVALUACION DE ESTA CONDICION NO SE DESCRIBE DENTRO DELOS PLIEGOS DE CONDICIONES. NO OBSTANTE EL INTERGRANTE PLEXIMUNDO S.EN C.S, CUMPLE CON LGS REQUISITOS MINIMOS POR LO TANTO LA UNIGN TEMPORAL CUMPLE
2. EN EL ANEXO 4. {RELACION DE CONTRATOS VIGENTES, ADJUDICADOS Y/O EN EJECUCION),
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 009/2012
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA MULTIPLE Y UNA CANCHA DE

BASQUET BALL POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS SIN FORMUILA DE REAJUSTE EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA
EN CAJICA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

PRESUPUESTO 621.041.040
UNION TEMPORAL
JULIAN ANDRES . o i
CONCEPTO A EVALUAR COGOLLO BRICENG 50% | PLEXIMUNDO S.ENCS.50% |  CANCHAS
MULTIPLES
INFORMACION FINANCIERA -
PATRIMONIO 2.499.971.629,00 593.328.000,00 3.093.299.629,00
NO INFERIOR A UNA VEZ Y MEDIA EL o
PRESUPUESTO OFICIAL
LIQUIDEZ s
ACTIVO CORRIENTE 1.518.728.163,00] 256,98 1.907.505.000,00] 0,75 257,73
PASIVO CORRIENTE 2.955.000,00 1.272.500.000,00 ;
IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES
ENDEUDAMIENTO i
TOTAL PASIVO 76.853.626,00| 1,49% 1.372.500.000,00| 34,91% |  36,40%
TOTAL ACTIVO 2.576.825.255,00 1.965.828.000,00 e
NO SUPERIOR AL 70%
CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O SUPERIOR AL . ;
40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL 1.515.773.163,00 635.005.000,00 2.150.778.163,00
ADMISIBILIDAD ADMISIBLE
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DR. ROBERTO TORO D'ALEMAN CARMEN JULIA PATARROYO
?G AD DE Ciencias Econdémicas Profesional Especializado Financiera P.E. Vicerrectoria Administrativa
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_ COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 009/2012 A LA INVITACION PUBLICA No. 009 de 2012

Bogota, D.C., 13 de noviembre de 2012

OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE (01) CANCHA MULTIPLE Y UNA (01) CANCHA DE BASKETBALL POR
EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA
Oferente: UNION TEMPORAL CANCHAS MULTIPLES
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ
CUMENTOS
Adjunta carta de presentacién firmada por la representante legal LUIS
1 Carta de presentacién del Oferente o de su representante legal 1-2- ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ st
Adjunta acta de conformacién de la Unién Temporal Canchas Multiples
2 FORMATO DE CONFORMACION DE UNIGN TEMPORAL. De acuerdo con el Anexo 34 2012, en la que g como Rep Legal a LUIS st
No.3 ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ. Certifica que su duracién sera igual
al término de ejecucién del contrato y tres afios mds.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: si es i
persona juridica, o certificado de Matriclula mercantil si es persona Adjunta CERTIFICADO DE EX|STEN'C’A Y REPSESENTAC‘ON L"EGA'-
natural, en que se encuentre que el objeto social es igual o similar al de la d;:;f‘:"‘:luo";z? ?‘2EN C‘S;é exz:d"’i"spr:r ': E:{mCarEaR?l‘elF?gz;g:’gge
te invitacioH did [ io, igencia d - : ~11-12, con vigen, ese -
8 |presente invitacin, expedido por fa CAmara de Comercio, con vigencia de| - 812 | gy\STENCIA Y REPRESENTACION LEGAL de COGOLLO BRICENO S
) JULIAN ANDRES, expedida por la Camara de Comercio de Bogota, con
fecha 19-10-12, con vigencia de tres (03) meses
Autorizacién del 6rgano social correspondiente
Adjunta acta de conformacion de fa Unién Temporal Canchas Mditiples
4 34 2012, en la que designan como Representante Legal a LUIS St
ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ
PODER CON NOTA DE PRESENTACION ANTE NOTARIO QUE LO
AUTORICE PARA PRESENTAR LA OFERTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO
5 5 Adjunta Poder otorgado al seiior LUIS ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ , NO
PERO NO ESTA REGISTRADO EN NOTARIA
Tarjeta profesional del Oferente
& 7 Adjunta fotocopia de la Matricula Profesional de Ingeniero Civil de st
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO, con el No. 22202131084CND
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL O Adjunta Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del representante legal
COMERCIANTE DE PLEXIMUNDO 8. EN C.8. LUIS ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ
7 67 |CC. No. 19.205.405 de Bogots y JULIAN ANDRES COGOLLO CC. No. st
80.088.071 de Bogota, representante legal de JULIAN ANDRES
COGOLLO SUAREZ
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
PARAFISCALES. De conformidad con lo establecido en el Articulo 50 de la Ley
789 de 2002, se debe acreditar el pago de los aportes de las obligaciones . N L ) . s
8 parafiscales a que hubiere ugar, mediante certificacion escrita por el revisor 17 Adjunta cenrﬁcacg:aslxﬁ?/t: go:langls,:; Fz::;!erE ALEXANDER 8l
fiscal, cuando este exista de acuerdo con los requerimientos de ley, 6 por el ! C T
representante legal, é afiliacién al sistema de seguridad integral y certificacion
de pago si se trata de persona natural.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA:Debe presentar original de la Aporta garantia, Poliza N° 14-45-101020934, expedida por SEGUROS
garantia de Seriedad de |la Propuesta. Esta debera constituirse a favor de la DEL ESTADO S.A., tomador PLEXIMUNDO S. EN. C.S, Y COGOLLO
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA y podré consistir en garantia BRICENO JULIAN ANDRES, beneficiario la UMNG, por valor asegurado
bancaria o en péliza de compariia de seguros debidamente constituida y $124.208.208.00 vigente hasta 28-02-13
autorizada para funcionar en Colombia por una suma asegurada equivalente al
9 veinte por ciento (20%) del valor total de la oferta. La garantia de seriedad 13-16 S|
estara vigente por un periodo de TRES (3) meses contados a partir de la fecha
limite para la presentacion de la oferta y sera prommogada a solicitud de la
UNIVERSIDAD MILITAR. En caso de Consorcios o Uniones Temporales,
debera ser tomada a nombre de cada uno de los miembros que lo conforman y
no a nombre del Consorcio o de la Unién Temporal
CERTIFICACION DE VISITA DE OBRA Adjunta certificacion de visita de obra por la Arquitecta LICETH
CONSTANZA LIGARRETO CASTILLO, expedida por el ingeniero
EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO
10 2526 st
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